
Rady dvou sousedních
krajů jednaly o
spolupráci

08. 09. 2010 16:33

 

Hejtmani Královéhradeckého a Libereckého kraje Lubomír Franc a Stanislav Eichler (oba
ČSSD) jednali včera a dnes spolu s radními obou krajů o další spolupráci obou sousedních
regionů.

„Máme společné hranice a řešíme mnoho  obdobných problémů,, například v rámci členství NUTS II
Severovýchod, ještě s Pardubickým krajem, takže podobné setkání jistě nebylo posledním. Výměna
zkušenostmi mezi jednotlivými resortními radními a vzájemné osobní  poznání může oběma
stranám přinést řadu dobrých podnětů do vlastní práce,“ řekl liberecký hejtman.

Obdobně dvoudenní přátelské setkání hodnotil i Lubomír Franc.

„Hovořili jsme například o rozvoji cestovního ruchu, zvláště v Krkonoších a v Českém ráji, které leží



na území obou krajů. Přišly nám vhod vaše zkušenosti z řízení záchranných prací při povodni a
podobně,“ prozradil Lubomír Franc.

Součástí jednání byla i prezentace činnosti Krizového štábu LK v době bleskových povodní a
 náplně  práce jednotlivých resortů.

„Členy Rady Libereckého kraje nyní zveme na návštěvu do Hradce Králové. Setkání se uskuteční
v úvodu příštího roku,“ poznamenal královéhradecký hejtman.

Na závěr návštěvy  pozval hejtman členy delegace na návštěvu Horského hotelu Ještěd, kde se
hosté seznámili s problémy koupě a rekonstrukce této Národní kulturní památky.


